

Asia	Sunan koulun väistö lukuvuosina 2024–2025, 2025–2026
Asiasta päättävä taho	Kasvun ja oppimisen lautakunta
Valmistelija(t)	Perusopetuksen johtaja Juha Nurmi, Kehittämispäällikkö Asko Lippo, Koulutussuunnittelija Jenny Webb
Päivämäärä	22.11.2023
Muut valmisteluun osallistuneet	Oppilasasioiden asiantuntija Jemina Sirviö, Koulutussuunnittelija Ville Kainulainen
Lyhyt kuvaus arvioitava asiasta	<p>Sunan koulu sijaitsee Keski-Espoossa keskuspuiston laidalla. Koulussa opiskelee n. 250 oppilasta luokilla 1–6. Sunan koulussa on opetussuunnitelman mukaista perusopetusta sekä luokkamuotoista erityisopetusta.</p> <p>Sunan koulu peruskorjataan ja laajennetaan. Sunan koulu on tarkoitus laajentaa rakennusoikeuden puitteissa kolmisarjaiseksi alakouluksi, jossa hankkeen jälkeen toimii 18 perusopetusryhmän lisäksi 3 erityisopetuksen luokkamuotoista pienryhmää.</p> <p>Hankesuunnitelmassa esitetään Sunan koulun väistöajaksi kahta vuotta, mikä alkaa syksystä 2024 kesään 2026. Koulun toiminnan kannalta muuttojen sijoittaminen kesään on toimiva ratkaisu, jolla minimoidaan muutosta ja uuden rakennuksen käyttöönotosta aiheutuva häiriö. Väistösuunnitelma tuodaan Kasvun ja oppimisen lautakunnan päätettäväksi viimeistään puoli vuotta ennen väistön alkamista. Kasvun ja oppimisen lautakunta on lausunut 29.03.2023 Sunan koulun peruskorjauksen ja laajennuksen hankesuunnitelmasta.</p> <p>Päätösehdotuksen vaihtoehto 1: Luokat 1.–6. kaikki väistävät Kivimiehen koululle, siirtyminen koululle olisi tilausbussikuljetuksella. Tämä mahdollistaisi Sunan koulun häiriöttömän toimimisen kokonaisuudessaan yhdessä toimipisteessä, mutta Kivimiehen koulun tilakapasiteetti ei riitä tähän vaihtoehtoon.</p> <p>Päätösehdotuksen vaihtoehto 2: Sunan koulu väistää kahteen tilaan – 3 - 4 luokka-astetta väistää Kivimiehen kouluun, ja 2 - 3 luokka-astetta väistää Laajalahden kouluun. Tämä mahdollistaisi joustavat opetusjärjestelyt tilojen osalta. Laajalahden koulussa on liikuntasali, koulupiha ja koulun juhlasali - toisin kuin Kivimiehen koulussa. Tässä vaihtoehdossa huomioidaan koulujen kasvava tilatarve oppilasmäärän ennakoitun kasvun mukaisesti.</p>

AS	Nykytila	Vaihtoehto 1 = Luokat 1.–6. kaikki väistävät Kivimiehen koululle, siirtyminen koululle tilausbussikuljetuksella	Vaihtoehto 2 = Sunan koulu väistää kahteen tilaan: 3–4 luokka-astetta väistää Kivimiehen kouluun, ja 2–3 luokka-astetta väistää Laajalahden kouluun
-----------	-----------------	--	--

<p>Sunan koulu sijaitsee Keski-Espoossa keskuspuiston laidalla. Koulussa opiskelee n. 250 oppilasta luokilla 1–6. Sunan koulussa on opetussuunnitelman mukaista perusopetusta sekä luokkamuotoista erityisopetusta.</p> <p>Koulun tilat eivät ole riittävät ja tarvitsevat peruskorjausta.</p> <p>Sunan koulussa toteutetaan koulun omaa Soliseva-hyvinvointimallia.</p> <p>Sunan koulussa opiskellaan A1-kielenä englantia ensimmäiseltä luokalta alkaen ja A2-kielenä ranskaa neljänneltä luokalta eteenpäin.</p> <p>Taide- ja taitoaineet valinnaiset tunnit: 3. luokalla käsityö, 4. luokalla musiikki, 5. luokalla käsityöt ja kuvaamataito, 6. luokalla käsityö ja musiikki.</p>	<p>Mikä arjessa muuttuisi: Koulumatka: Sunan koululta Kivimiehen koululle on 15 km matkaa.</p> <p>Vaihtoehdossa järjestetään yhteisbussi tai julkisen liikenteen matkakortti yli 3 km matkoille, lautakunnan päätöksen mukaan. Oppilaat voivat saada tilauskuljetuksen (taksi) jos koulumatkaetuuden myöntämisperusteet toteutuvat ko. oppilaan kohdalla.</p> <p>Tässä vaihtoehdossa koko koulu saisi opiskella samoissa tiloissa - tämä lisäisi koulun oppilaiden ja henkilökunnan yhtenäisyyttä. Valitettavasti Kivimiehen koulussa ei ole riittävästi tilaa koko Sunan koululle.</p> <p>Kivimiehen koulussa oppilaiden pääsy opiskeluhooltoon säilyisi samana. Myös opiskelu opetussuunnitelman mukaan säilyisi samanlaisena.</p>	<p>Mikä arjessa muuttuu: Koulumatka: Sunan koululta Kivimiehen koululle on 15 km matkaa ja Sunan koululta Laajalahden koululle on 9,7 km matkaa. Kivimiehen koulun ja Laajalahden koulun välillä on 4,9 km matkaa.</p> <p>Vaihtoehdossa järjestetään yhteisbussi tai julkisen liikenteen matkakortti yli 3 km matkoille, lautakunnan päätöksen mukaan. Oppilaat voivat saada tilauskuljetuksen (taksi) jos koulumatkaetuuden myöntämisperusteet toteutuvat ko. oppilaan kohdalla.</p> <p>Tässä vaihtoehdossa osa koulun oppilaista opiskelisi eri tiloissa, mikä voi olla ikävää oppilaille. Oppilaat saisivat tosin saavat jatkaa oman ryhmänsä kanssa opiskelua. Myös henkilökunta ja rehtorit saattavat kokea kuormitusta kahdessa pisteessä toimimisesta.</p> <p>Kivimiehen koulussa ja Laajalahden koulussa oppilaiden pääsy opiskeluhooltoon säilyisi samana. Myös opiskelu opetussuunnitelman mukaan säilyisi samanlaisena.</p>
--	--	--

Johtaminen	Nykytila	Vaihtoehto 1 = Luokat 1.–6. kaikki väistävät Kivimiehen koululle, siirtyminen koululle tilausbussikuljetuksella	Vaihtoehto 2 = Sunan koulu väistää kahteen tilaan: 3–4 luokka-astetta väistää Kivimiehen kouluun, ja 2–3 luokka-astetta väistää Laajalahden kouluun
-------------------	-----------------	--	--

<p>Sunan koululla on rehtori ja apulaisrehtori. Koulu toimii yhdessä pisteessä.</p> <p>Sunan koulun oppilaat kävelevät ja pyöräilevät koulumatkansa lähikouluun.</p> <p>Nykyisellään, Sunan koululla on terveydenhoitaja tavattavissa koululla tiistaisin ja keskiviikkoisin. Kuraattori on tavattavissa koululla tiistaisin ja perjantaisin. Psykologi on koululla keskitetysti ostopalveluna. Yhteydenotot hänen tapaamiseensa järjestyy oppilashuollon kautta.</p> <p>Väistön tulee mahdollistaa pedagoginen toiminnallisuus, yhteisöllisyyden rakentuminen ja häiriöttömän toiminnan turvaaminen.</p>	<p>Tilauskuljetukset tulevat aiheuttamaan suomenkielisen perusopetukselle ylimääräisiä kustannuksia.</p> <p>Väistöstä ei aiheudu muutoksia henkilökunnalle muilta osin, kuin että työpiste vaihtuu väistön ajaksi.</p>	<p>Tilauskuljetukset tulevat aiheuttamaan suomenkielisellemme perusopetukselle ylimääräisiä kustannuksia.</p> <p>Jos Sunan koulu väistäisi sekä Kivimiehen kouluun että Laajalahden kouluun. Ehdotuksessa huomioidaan Kivimiehen koulun tilatarpeet, Laajalahden koulun tilatarpeet ja Sunan koulun tilatarpeet. Väistö kahteen pisteeseen mahdollistaa Sunan koulun pedagogisen toiminnallisuuden, yhteisöllisyyden rakentumisen ja häiriöttömän toiminnan turvaamisen. Ehdotuksessa huomioidaan sekä oppilaiden että henkilöstön hyvinvointi tilojen riittävyyden ja joustavien opetusjärjestelyiden lähtökohdista.</p> <p>Haasteita johtamiselle: kuinka johtaminen toteutuu kahdessa eri pisteessä? Tämä vaatii resurssien ohjausta. Rehtorin sijainnille kahdessa rakennuksessa on pari vaihtoehtoa: Joko rehtori on toisessa väistöpisteessä ja apulaisrehtori toisessa tai rehtori ja apulaisrehtori ovat osan kouluviikkoa, esim. ma-ke, yhdessä väistöpisteessä ja sitten lopun viikkoa, esim. to-pe, toisessa väistöpisteessä.</p> <p>Väistöstä ei aiheudu muita muutoksia henkilöstölle, kuin että työpiste vaihtuu. Osalle työntekijöistä muutos saattaa lisäksi edellyttää siirtymiä koulupäivän aikana Kivimiehen koulun ja Laajalahden koulun välillä.</p> <p>Opettajille korvataan siirtymiset koulupäivän aikana seuraavasti: Määräykset tulevat OVTES:n pykälästä (osio B, 18 §)</p>
---	--	--

			<ul style="list-style-type: none">- Toimipaikan vaihtaminen työsuunnitelman mukaisesti kesken koulupäivän- Korvataan rahana, kun vaihtoja on keskimäärin viikossa:<ul style="list-style-type: none">• yksi tai kaksi, rahakorvaus 125,46 €/kk ,• kolme tai neljä, rahakorvaus 125,46 + 50 %• 5 tai enemmän, rahakorvaus 125,46 * 2• lisäksi korvataan KVTES:n matkakustannukset- toimipaikkojen välinen etäisyys 2 km tai enemmän
--	--	--	--

Kes	Nykytila	Vaihtoehto 1 = Luokat 1.–6. kaikki väistävät Kivimiehen koululle, siirtyminen koululle tilausbussikuljetuksella	Vaihtoehto 2 = Sunan koulu väistää kahteen tilaan: 3–4 luokka-astetta väistää Kivimiehen kouluun, ja 2–3 luokka-astetta väistää Laajalahden kouluun
-----	----------	---	---

<p>Koulu toimii kaupungin ohjeiden ja arvojen mukaan, TaKe - Taloudellisesti kestävä Espoo –periaatteen mukaisesti.</p> <p>Koulun tilat eivät ole riittävät ja tarvitsevat peruskorjausta.</p> <p>Tilapalvelut-liikelaitos suunnittelee Sunan koulun peruskorjaus ja laajennus -hanketta, joka alkaa alustavan arvion mukaan syksyllä 2024. Tilapalvelut on teettänyt hanketta varten monipuoliset ja laajat kuntotutkimukset koulurakennuksen talotekniikasta ja rakenteista.</p> <p>Kuntotutkimukset vahvistavat hankkeen suunnitelman laajasta ja kokonaisvaltaisesta peruskorjauksesta, joka ulottuu taloteknisistä töistä aina rakenteelliseen peruskorjaukseen.</p> <p>Tutkimuksissa on havaittu muun muassa ulkoseinä-rakenteissa ja liikuntatilan alapohjarakenteissa laaja-alaisia mikrobivaurioita.</p> <p>Koulurakennuksessa vuoden 2020 aikana ulkoseinälle ja siihen liittyville rakennusosille tehdyt tiivistyskorjaukset kuitenkin rajoittavat seinärakenteissa olevien epäpuhtauksien pääsyä sisäilmaan. Akuuttina toimenpiteenä seinärakenteissa olevien epäpuhtauksien pääsyä sisäilmaan torjutaan aiempien tiivistyskorjausten lisäksi siten, että ilmanvaihto säädetään ylipaineiseksi.</p> <p>Tutkimuksessa myös muovimatoissa sekä -laatoissa löytyi monin paikoin kosteusvaurioita. VOC-analyysien (haihtuvat orgaaniset yhdisteet) perusteella sisäilmasta ei kuitenkaan löytynyt toimenpiderajojen ylittäviä arvoja.</p>	<p>Taloudellinen ja kestävä vaihtoehto – ei parakkeja tai uudisrakennusta vaan hyödynnetään jo olemassa olevia opetustiloja, jotka muuten olisivat tyhjiillään.</p>	<p>Taloudellinen ja kestävä vaihtoehto – ei parakkeja tai uudisrakennusta vaan hyödynnetään jo olemassa olevia opetustiloja, jotka muuten olisivat tyhjiillään.</p>
---	---	---

Jo	Nykytila	Vaihtoehto 1 = Luokat 1.–6. kaikki väistävät Kivimiehen koululle, siirtyminen koululle tilausbussikuljetuksella	Vaihtoehto 2 = Sunan koulu väistää kahteen tilaan: 3–4 luokka-astetta väistää Kivimiehen kouluun, ja 2–3 luokka-astetta väistää Laajalahden kouluun

<p>Valmistelussa oleva päätösehdotus Väistötilamahdollisuuksista on kartoitettu Latokasken koulu, Kivimiehen koulu ja Tuomarilan koulu. Latokasken koulun käyttöönotto väistötilaksi edellyttäisi tilojen uudelleen vuokraamista ja toimivuuden varmistamista. Keskisen Espoon oppilasmäärän on ennustettu 1. luokkalaisten ja mahdollisesti valmistavan opetuksen ryhmien osalta kasvavan, joten Tuomarilan kouluun ei voida väistää. Kivimiehen koulun osalta valmistelussa on otettu huomioon Kivimiehen koulun kasvava tilatarve oppilasmäärän kasvu huomioiden. Lisäksi varhaiskasvatuksella on tilantarve Tapiolan alueella.</p> <p>Valmistelussa olevassa päätösehdotuksessa ehdotetaan, että Sunan koulu väistää sekä Kivimiehen kouluun että Laajalahden kouluun. Ehdotuksessa huomioidaan Kivimiehen koulun tilatarpeet, Laajalahden koulun tilatarpeet ja Sunan koulun tilatarpeet. Väistö kahteen pisteeseen mahdollistaa Sunan koulun pedagogisen toiminnallisuuden, yhteisöllisyyden rakentumisen ja häiriöttömän toiminnan turvaamisen. Ehdotuksessa huomioidaan sekä oppilaiden että henkilöstön hyvinvointi tilojen riittävyyden ja joustavien opetusjärjestelyiden lähtökohdista.</p>	<p>Sunan koulu toivoisi käyttöönsä Kivimiehen koululta tiloihin Kivimiehen ylätalosta kaikki isot tilat. 2. kerroksesta 4 tilaa ja 3. kerroksesta 4 tilaa opetukseen. Joitakin pieniä tiloja 1. kerroksesta (tekstiili + tekninen tila, 102m²) ilta-päiväkerholle klo 12 jälkeen (ei opetukseen), mutta ei aivan välttämätöntä.</p> <p>Tässä vaihtoehdossa Sunan koululle ei löydy riittäviä tiloja kokonaisuudessaan Kivimiehen koululta, vaan he tarvitsisivat lisäksi Laajalahden tiloja.</p>	<p>Laajalahden koululla olisi tarjota Sunan väistötiloiksi 4 yleisopetuksen luokkaa ja laaja-alaiselle erityisopettajalle sekä apulaisrehtorille pienet huoneet.</p> <p>Suna toivoisi viittä yleisopetuksen luokkaa, jotta supe-luokat mahtuisivat mukaan. Suna tarvitsisi todennäköisesti jopa kuusi yleisopetuksen tilaa sekä kaksi pienryhmätilaa.</p> <p>Sunan koulu toivoisi käyttöönsä Kivimiehen koululta tiloihin Kivimiehen ylätalosta kaikki isot tilat. 2. kerroksesta 4 tilaa ja 3. kerroksesta 4 tilaa opetukseen. Joitakin pieniä tiloja 1. kerroksesta (tekstiili + tekninen tila, 102m²) ilta-päiväkerholle klo 12 jälkeen (ei opetukseen), mutta ei aivan välttämätöntä.</p>
---	---	--

Päätösehdotus	Vaihtoehto 2 eli Sunan koulu väistää kahteen tilaan: 3–4 luokka-astetta väistää Kivimiehen kouluun, ja 2–3 luokka-astetta väistää Laajalahden kouluun
Päätösaikataulu	22.11.2023

Vaikutusten seuranta

Perusopetuksen johtaja Juha Nurmi, Aluepäällikkö Kaisa Alaviiri